

کاهش ۲۰ درصدی حوادث کار در خراسان جنوبی



سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی از کاهش ۲۰ درصدی حوادث ناشی از کار ۹ ماهه نخست سال جاری در مقایسه با سال ۹۷ خبر داد. به گزارش ایلنا، غلامرضا اشرفی گفت: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه تعداد ۳۲ مورد حادثه کار در استان اتفاق افتاد که این آمار در مقایسه بامدت مشابه سال گذشته که ۴۰ مورد بود، ۲۰ درصد کاهش داشته است. وی درباره حوادث ناشی از کار منجر به فوت اظهار داشت: در ۹ ماهه نخست سال ۹۸ تعداد افراد فوت شده بر اثر حوادث ناشی از کار ۶ مورد بوده که به نسبت مشابه سال قبل که ۴ مورد بود، ۵۰ درصد افزایش داشته است.

قاضی پوز

شفافیت قرارداد های کارگران امری پسندیده است

عضو فراکسیون کارگری مجلس گفت: ثبت الکترونیکی دادخواست کارگران یک اقدام روبه جلوست و می تواند بخشی از مشکلات بین کارگر و کارفرما را حل و فصل کند. نادر قاضی پوز در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت با اشاره به آغاز ثبت الکترونیکی دادخواست کارگران گفت: کارفرمایان متخلف، نیرو، فکر و پول هنگفت در اختیار دارند و برای هر اقدامی و فعلیتی راه حلی جداگانه اتخاذ می کنند. نماینده ارومیه در مجلس با بیان اینکه شفافیت در قرارداد های کارگران امری بسیار پسندیده است، افزود: متأسفانه برخی حقوق کارگری را در قالب یک بر گسه چک یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی صادر و پس از آن به وی می گویند که باید ۵۰۰ هزار تومان از آن مبلغ چک را به حساب نامشخصی که نهایتاً برای کارفرماست، واریز کند و این طریق کارگر را از حقوقش محروم می کند. وی ادامه داد: ناندا تکلیف این گونه مباحث باید روشن شود چرا که این اقدامات به نحوی فریب دادن کارگران است. نماینده ارومیه در مجلس افزود: کارفرمایان باید وجدان و شرافت کاری داشته باشند. ثبت الکترونیکی دادخواست کارگران قطعاً می تواند تأثیرات زیادی بر نحوه فعالیت برخی از کارفرمایان بگذارد. نماینده مسئله اتعاق کار و متخلفین نیست. عضو فراکسیون کارگری مجلس تصریح کرد: کسانی که بازندگی کارگران بازی می کنند راه های مختلفی برای فریب کارگران دارند. به عنوان مثال یک بر گه کاغذ را رو به روی کارگری می گذارند و به وی می گویند درون آن کاغذ بنویسد که حق و حقوقش به کل پرداخت شده و آن بر گه را امضا کند که این نهایت ظلم است چرا که این خودنشان می دهد حق و حقوق این کارگر به دست می پرداخت نشده است.

دبیر کانون عالی انجمن های صنفی: امید کارگران به شورای عالی کار است

دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران، واقعی شدن حق مسکن و بن خواربار کارگران در شورای عالی کار را خواستار شد و گفت: کارفرمایان افزایش هزینه های خود را با تغییر قیمت تمام شده کالا جبران می کنند ولی کارگران به جز شورای عالی کار امید دیگری برای افزایش دستمزدها ندارند. هادی ابوی در گفت و گو با ایستنا گفت: مسائل حاشیه ای دستمزدها از متن و اصل آن بیشتر است. به رغم پرداختن به موضوع هزینه سبد معیشت کارگران در آخرین نشست کمیته دستمزد، متأسفانه گروه کارفرمایی به مباحث حاشیه ای دامن زده و مباحثی انحرافی در جلسات مطرح می شود که وقت گیر است و موجب می شود در نتیجه بر سهیم وی تأخیر در بر گزاری جلسات کمیته دستمزد و کشاندن جلسات مزدها در سال رخ را به سود کارگران ندانست و گفت: امسال هم گروه کارگری تمام تلاش خود را به کار می گیرد تا واقعیت های زندگی کارگران را در شورای عالی کار نشان بدهد. چند کانه امسال، سال سختی برای تعیین دستمزد کارگران را به ما می دهد. دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ادامه داد: یک کارگر با نیروی انسانی باید به لحاظ معیشتی آن قدر تأمین باشد که بتواند کار کند و معیشت هم مولفه های مختلفی از جمله مسکن، خوراک، پوشاک، حمل و نقل، تحصیل و... را شامل می شود. انتظاراتی مثل اینکه کارگر باید تقریبات یا پس انداز داشته باشد را هم شامل می شود ولی ما از اینها فاکتور می گیریم و می گویم تأمین خوراک کارگران واجب تر از پس انداز است.

رشد ۴۷۲ هزار نفری تعداد شاغلان کشور

نرخ بیکاری در پاییز ۱/۲ درصد کاهش یافت



در رابطه با سهم اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، آمار از این حکایت دارد که در پاییز ۱۳۹۸ حدود ۱۰۶ درصد جمعیت شاغل به دلایل اقتصادی (فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر و...) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده اند. این در حالی است که ۳۶٫۵ درصد شاغلان در ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده اند.

افزایش اندک بیکاری در فصل پاییز

گرچه در بین جمعیت ۲۷ میلیونی فعال ایران، نرخ بیکاری نسبت به پاییز سال گذشته ۱٫۲ درصد کاهش دارد ولی در مقایسه با تابستان امسال حدود ۰٫۱ درصد رشد دارد. در عین حال در این فاصله بیش از ۳۰۰ هزار نفر از تعداد شاغلان کاسته شده است. تازه ترین گزارش مرکز آمار نشان داد که از حدود ۶۱٫۷ میلیون نفر جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، حدود

۳۴٫۴ میلیون نفر فعال و ۲۷ میلیون نفر غیر فعال هستند. این در حالی است که بررسی وضعیت اشتغال از فاصله پاییز سال گذشته تا سال جاری و همچنین در مقایسه با تابستان امسال نشان می دهد که گرچه کاهش نرخ بیکاری در فاصله یک ساله کاهش داشته اما در فاصله یک فصل افزایش دارد.

نرخ بیکاری در پاییز امسال به ۱۰٫۶ درصد رسیده

این نرخ در مقایسه با پاییز سال گذشته ۱۱٫۸ درصد کاهش دارد ولی در قیاس با تابستان امسال که ۱۰٫۵ درصد گزارش شده بود حاکی از افزایش ۰٫۱ درصدی جمعیت بیکار ایران است

اقتصادی نشان می دهد که در پاییز ۱۳۹۸، بخش خدمات با ۵۰ درصد، بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش های صنعت با ۳۲٫۹ درصد و کشاورزی با ۱۷٫۱ درصد قرار دارند. یک چهارم جوانان بیکارند

مطابق این گزارش، نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۵٫۸ درصد از فعالان این گروه سنی در پاییز ۱۳۹۸ بیکار بوده اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (پاییز ۱۳۹۷) ۱٫۲ درصد کاهش یافته است. بررسی نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می دهد که در پاییز ۱۳۹۸ حدود ۱۷٫۹ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده اند. در این فصل ۲۴ میلیون و ۴۴۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴۷۲ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش های عمده

مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در پاییز سال ۱۳۹۸ را منتشر کرد. مطابق این گزارش، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر نشان می دهد که ۰٫۶ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده اند که نسبت به فصل مشابه در سال ۱۳۹۷ حدود ۱۰٫۲ درصد کاهش یافته است.

طبق این گزارش، در پاییز ۱۳۹۸ حدود ۴۴٫۳ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (پاییز ۱۳۹۷) ۰٫۲ درصد کاهش داشته است. جمعیت شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۴ میلیون و ۴۴۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴۷۲ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش های عمده

گزارش

نیم میلیون کودک ایرانی، شاغل یا در جست و جوی کارند

وجود ۱۵۲ میلیون کودک کار در دنیا

بر اساس گزارش سازمان بین المللی کار در سال ۲۰۱۸ در سراسر جهان ۱۵۲ میلیون کودک میان ۵-۱۷ سال قربانی پدیده کودک کار هستند که نیمی از آنها یعنی حدود ۷۳ میلیون در شرایط خطرناک و نامناسب کار می کنند.

به گزارش این اژنه اهمیت بررسی کودک کار وقتی بیشتر می شود که بدانیم عده زیادی از این آنها به مشاغل غیر رسمی و گاه غیر انسانی مثل قاچاق، تکدی گیری، سرقت، فحشا و هرزه نگاری اشتغال دارند و به این طریق نه تنها به بز هکاری روی آورده و خود را در معرض انواع امراض و آفت های اجتماعی قرار می دهند بلکه موجب مشکلاتی برای جامعه نیز می شوند. بر اساس یافته های مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بررسی وضع فعالیت کودکان ۱۷-۱۰ ساله کشور در سال ۱۳۹۶ نشان می دهد که از حدود ۹ میلیون کودک، حدود ۴۹۹ هزار کودک فعال (شاغل) و در جست و جوی کار هستند. از میان این کودکان حدود ۴۱۰ هزار کودک شاغل

یعنی حدود ۷۳ میلیون نفر در شرایطی خطرناک و نامناسب کار می کنند. بیشترین میزان کار پرخطر یعنی تقریباً سه چهارم آن متعلق به سنین ۱۵-۱۷ است. باین حال حدود یک چهارم کودکانی که در کارهای پرخطر مشغول کار هستند، یعنی حدود ۱۹ میلیون آنها زیر ۱۲ سال سن دارند. در میان ۱۵۲ میلیون کودک کار در دنیا ۸۸ میلیون را پسران و ۶۴ میلیون را دختران تشکیل می دهند. در میان کودکان کاری که در مشاغل پرخطر مشغول هستند نیز ۶۲ درصد آنها را پسران و بقیه را دختران تشکیل می دهند یعنی بنا بر آمار به اقیانوسیه، ۱۰۷ میلیون در قاره آمریکا، ۱۲۰ میلیون در کشورهای عربی و ۵۵ میلیون در اروپا و آسیای مرکزی زندگی می کنند. به عبارت دیگر یک نفر از ۵ کودک آفریقایی کودک کار هستند در حالی که این میزان در کشورهای عربی ۲۹ درصد، در اروپا و آسیای میانه ۴۰ درصد، در قاره آمریکا ۵۳ درصد و در آسیا و کشورهای اقیانوسیه ۷۴ درصد است. از بین ۱۵۲ میلیون کودک کار، نیمی از آنها



سال ۲۰۱۹، در کشورهای با کمترین میزان توسعه یافتگی، از هر چهار کودک بین ۵ تا ۱۷ ساله، یک کودک مشغول به کاری است که مانع از رشد او شده و سلامتی اش را به خطر می اندازد. بیشترین تعداد کودکان کار را می توان در مناطق جنوبی صحرای آفریقا یافت؛ جایی که ۲۹ درصد از کودکان پنج تا ۱۷ ساله مشغول به کار هستند. در خاورمیانه و شمال آفریقا پنج درصد از کودکان در این گروه سنی مشغول به انجام کارهایی هستند که برای سلامشان بسیار خطرناک است. همچنین این عدد برای غرب و مرکز آفریقا ۳۱ درصد بوده و به طور کلی درصد کودکان کار برای کشورهای توسعه نیافته ۲۹ درصد است.

جلسات کمیته دستمزد به ضرر کارگران نیست، گفت: سال قبل اصرار داشتیم رقم هزینه سبد معیشت زودتر در بیاید ولی اکنون به دلیل تعدیل قیمت هایی که ممکن است پیش رو داشته باشیم، باید منتظر بمانیم. حیدری درباره موضوعاتی نظیر سهم دستمزد در قیمت تمام شده کارفرمایان در جلسات کمیته دستمزد مطرح می کنند، گفت: اینکه مادر جریان تعیین دستمزد تلاش کنیم به شکل مختلف از زیر بار تعهدات ماده ۴۱ بیرون بیاوریم، درست نیست. وقتی از کاهش سهم مزد در قیمت تمام شده صحبت می کنیم معنی اش این است که ما مزد را در قیمت تمام شده فریز کردیم. گروه کارفرمایی که الگویی تهیه کرده در آن کارگاه ها و صنایع را برای خود در نظر گرفته و بر این اساس آمار مستقلی از آمارهای ملی ارائه می دهد

کارشناس حوزه کار: رقم سبد معیشت کارگران در بهمن ماه اعلام می شود

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه نمی توانیم از زیر بار تعهدات ماده ۴۱ قانون کار خارج شویم، گفت: تاخیر در بر گزاری جلسات کمیته دستمزد به دلیل تعدیل سبد هزینه معیشت کارگران بانرخ های جدید است. علیرضا حیدری در گفت و گو با ایستنا اظهار کرد: احساس ما این است که به تدریج که به پایان سال نزدیک می شویم، سبد هزینه معیشت کارگران بانرخ های جدید تعدیل می شود و برای تثبیت آن، نگاه به اعداد واقع بینانه داریم. به همین دلیل تصور